
Výroční zpráva o poskytování informací  
 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
za rok 2024 

 

Obec Přísečná, resp. její orgány, jsou povinnými subjekty při poskytování informací podle § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), přičemž výkonnou složkou, která zabezpečuje plnění stanovených povinností orgánů obce, je 

Obecní úřad Přísečná. V souladu se zákonem jsou evidovány pouze písemné žádosti o informace, a 

těch se tato zpráva týká. 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - § 18 
odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.  

V průběhu roku 2023 obec obdržela celkem 3 písemné žádostí o poskytnutí informace a bylo vydáno 
celkem 0 rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části. 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části - § 18 odst. 1 
písm. b) zákona č. 106/1999 Sb.  

Nebyla podána žádná odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu - § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb.  

Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí - § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2024 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

5. Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání a stručný 
popis způsobu jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb.  

V roce 2024 nebyla podána žádná stížnost podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 

6. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - § 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 
106/1999 Sb.  

Položené dotazy se týkaly odstranění reklamních zařízení, informací o poplatku z pobytu, správy a 
údržby veřejného osvětlení 

V průběhu roku starosta obce, místostarostové, zastupitelé a zaměstnanci OÚ poskytli řadu ústních, 
telefonických i elektronických informací o činnosti úřadu i obce institucím a občanům, kteří se na obecní 
úřad obrátili, i když se přímo neodkazovali ve svých žádostech na zákon. Počet těchto žádostí není dle 
§ 13 zákona součástí výroční zprávy. 

 

Informace jsou žadatelům sdělovány na zasedání zastupitelstva obce, prostřednictvím úřední desky, 
webových stránek a řadou dalších méně formálních způsobů. 



Na webových stránkách obce a na elektronické úřední desce obecního jsou zveřejněny soubory 
základních informací zveřejňovaných povinně v souladu s § 5 odst. 1 zákona. 

Webová stránka obce (www.obecprisecna.cz) poskytuje občanům velké množství informací o činnosti 
orgánů obce; ve zvláštním oddíle »Povinné informace« jsou umístěny všechny povinně zveřejňované 
informace. 

 
 
V Přísečné, dne 25. 2. 2025 
 
 
 
 
 
…………………………..………  
   starosta obce Jiří Němeček 

http://www.obecprisecna.cz/

		2025-02-25T16:44:45+0100




